[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017

г. Норильск

№ 203
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях регулирования отдельных вопрос оказания социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Порядок оказания материальной помощи на оплату проезда в пределах территории Российской Федерации детям-инвалидам и сопровождающим их лицам, к месту отдыха и обратно, к месту лечения и обратно, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.07.2009 № 357 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.
По всему тексту Порядка слово «заявитель» в соответствующих падежах заменить словом «Заявитель» в соответствующих падежах.
1.2.
В подпункте «и» пункта 2.2 Порядка после слов «Российской Федерации на имя заявителя» дополнить словами «, в случае выбора Заявителем данного способа перечисления материальной помощи».
1.3.
В абзаце втором пункта 2.5 Порядка слова «Российской кредитной организации» заменить словами «кредитной организации Российской Федерации, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом)».
1.4.
Внести в приложение 1 к Порядку следующие изменения:

1.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Денежные средства прошу:

1)
перечислить на мой лицевой счет № __________________________ открытый в кредитной организации Российской Федерации______________________;

2) выплатить через отделение связи ФГУП «Почта России»
№ ____________ (с доставкой на дом, без доставки на дом).».
2.
Внести в Административный регламент предоставления Управлением социальной политики Администрации города Норильска муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в пределах РФ к месту проведения каникул или отпуска родителей, или неорганизованного отдыха и обратно, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.06.2013 № 287 (далее – Административный регламент 1), следующие изменения:
2.1.
В подпункте «к» пункта 2.6 Административного регламента 1 после слов «Российской Федерации на имя Заявителя» дополнить словами «, в случае выбора Заявителем данного способа перечисления материальной помощи».
2.2.
В подпункте 4 пункта 3.1 Административного регламента 1 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом)».

2.3.
Пункт 3.5 Административного регламента 1 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом)».

2.4.
Подпункт 6 пункта 3.5 Административного регламента 1 изложить в следующей редакции:

«6) результатом выполнения административной процедуры является перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый на его имя в кредитной организации Российской Федерации, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом).».

2.5.
Внести в приложение № 1 к Административному регламенту 1 следующие изменения:

2.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Денежные средства прошу:

1) перечислить на мой лицевой счет № __________________________, открытый в кредитной организации Российской Федерации ______________________;
2) выплатить через отделение связи ФГУП «Почта России» № _____________ (с доставкой на дом, без доставки на дом).».
3.
Внести в Административный регламент предоставления Управлением социальной политики Администрации города Норильска муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в пределах территории РФ к месту отдыха и обратно при наличии путевки, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.06.2013 № 302 (далее – Административный регламент 2), следующие изменения:
3.1.
В подпункте «к» пункта 2.6 Административного регламента 2 после слов «Российской Федерации на имя Заявителя» дополнить словами «, в случае выбора Заявителем данного способа перечисления материальной помощи».
3.2.
В подпункте 4 пункта 3.1 Административного регламента 2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, или в отделение ФГУП «Почта России (с доставкой на дом, без доставки на дом)».

3.3.
Пункт 3.5 Административного регламента 2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, или в отделение ФГУП «Почта России»                       (с доставкой на дом, без доставки на дом)».

3.4.
Подпункт 6 пункта 3.5 Административного регламента 2 изложить в следующей редакции:

«6) результатом выполнения административной процедуры является перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый на его имя в кредитной организации Российской Федерации, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом).».

3.5.
Внести в приложение № 1 к Административному регламенту 2 следующие изменения:

3.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Денежные средства прошу:

1) перечислить на мой лицевой счет № __________________________, открытый в кредитной организации Российской Федерации ______________________;
2) выплатить через отделение связи ФГУП «Почта России» № _____________ (с доставкой на дом, без доставки на дом).».
4.
Внести в Административный регламент предоставления Управлением социальной политики Администрации города Норильска муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда к месту лечения, обследования, консультации и обратно на территории РФ при наличии направления учреждения здравоохранения, расположенного на территории муниципального образования город Норильск, министерства здравоохранения Красноярского края, при отсутствии возможности оплаты проезда в Фонде социального страхования, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 04.07.2013 № 328 (далее – Административный регламент 3), следующие изменения:
4.1.
В подпункте «к» пункта 2.6 Административного регламента 2 после слов «Российской Федерации на имя Заявителя» дополнить словами «, в случае выбора Заявителем данного способа перечисления материальной помощи».
4.2.
В подпункте 4 пункта 3.1 Административного регламента 2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом)».

4.3.
Пункт 3.5 Административного регламента 3 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, или в отделение ФГУП «Почта России»                 (с доставкой на дом, без доставки на дом)».

4.4.
Подпункт 6 пункта 3.5 Административного регламента 2 изложить в следующей редакции:

«6) результатом выполнения административной процедуры является перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый на его имя в кредитной организации Российской Федерации, или в отделение ФГУП «Почта России» (с доставкой на дом, без доставки на дом).».

4.5.
Внести в приложение № 1 к Административному регламенту 3 следующие изменения:

4.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Денежные средства прошу:

1) перечислить на мой лицевой счет № __________________________ открытый в кредитной организации Российской Федерации _____________________;
2) выплатить через отделение связи ФГУП «Почта России»
№ _____________ (с доставкой на дом, без доставки на дом).».
5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков